Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

MOÇÃO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____/2019/GABV/RM.

Moção de Repúdio face desrespeito cometido

contra o Vereador José Maria Simões Brandão

pelo setor de Comunicação da Prefeitura

Municipal de Anchieta.

O vereador Robson Mattos dos Santos, na Sessão Ordinária do dia

10/12/2019, no uso de suas atribuições legais, requereu à Mesa, na forma

regimental, ouvido o Soberano Plenário, a aprovação de Moção de Repúdio

contra o setor de Comunicação da Prefeitura Municipal de Anchieta pelo fato

de ter excluído o vereador José Maria Simões Brandão de fotos oficiais, tiradas

em eventos públicos, dos quais fora convidado, e as terem publicado com a

respectiva exclusão, incidindo em gritante desrespeito ao Edil,

democraticamente eleito pelo povo e possuidor de representatividade perante à

Sociedade Civil.

Posto isto, já que aprovada pelo Plenário, que seja a presente Moção de

Repúdio encaminhada ao setor de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Anchieta, assinada pelos pares desta Casa Legislativa, como registro de nossa

insatisfação e reprovação sobre ato cometido.

Anchieta, 11 de dezembro de 2019.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Identificador: 310032003100310035003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-11T17:41:14-0300

		2019-12-16T13:15:03-0200